АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«18» июня 2024 г.                                                                          № 315

Об изъятии земельного участка, не используемого по целевому

назначению или используемого с нарушением законодательства

Российской Федерации

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Курска,

постановлением по делу об административном нарушении №5-17/2024

от 17.01.2024, в целях изъятия недвижимого имущества, не используемого

по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства

Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять у Шахназарян Карине Егишевны путем продажи

с публичных торгов используемый не по целевому назначению с нарушением

законодательства Российской Федерации земельный участок, относящийся

к категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером

46:29:102174:349, площадью 1237 кв.м, с видом разрешенного использования

– для индивидуального жилищного строительства, расположенный по адресу:

Курская область, город Курск, ул. Пучковка, з/у 28, и объекты недвижимого

имущества, расположенные на нем.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом города

Курска (Шпакова Н.В.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего

постановления направить копию решения об изъятии в орган,

осуществляющий регистрацию прав, и собственнику имущества, указанного

в пункте 1 настоящего постановления, заказным почтовым отправлением

с уведомлением о вручении.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом города

Курска (Шпакова Н.В.) провести торги по продаже с публичных торгов

имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в случае

поступления от собственника имущества письменного согласия исполнить

настоящее постановление.

2

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом города

Курска (Шпакова Н.В.) предъявить требование в суд об изъятии путем

продажи с публичных торгов имущества, указанного в пункте 1 настоящего

постановления, в случае если собственник имущества не согласен с решением

об изъятии у него имущества или если от собственника ответ не поступит

в течение 30 дней со дня получения копии настоящего постановления

(поступления в почтовое отделение адресата).

5. Комитету        документационного,        ресурсного    обеспечения

и автоматизации  систем управления  Администрации города Курска

(Калинина И.В.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления

обеспечить направление текста настоящего постановления в газету

«Городские     известия»     и     размещение      настоящего     постановления

на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Управлению информации и печати Администрации города Курска

(Бочарова Н.Е.)  в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Городские

известия».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации города Курска Гранкину О.В.

8. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Курска                             И. Куцак